
 1970644
S. 1

 4. ADAC‐Rallye Dissen ‐ Bad Rothenfelde
9./10. Mai 1970  ‐  Bad Rothenfelde  ‐  gestartet: 106 / gewertet: 90

RSID

Pos PKl Fahrer/in Ort Nat Fahrzeug Kla Zeit/Pkt. Bewerber
TKl Beifahrer/in Ort Nat St.Nr. Plakette WKlRück/Aus Bemerkung

        Gesamtwertung

1 1 Ottensmann Peter Hagen D Porsche 911 S 41 290,2
4 Agethen Bubi Silschede D 13 Gold 41

2 1 Brink Peter Hagen D Porsche 911 S 31 312,2
3 Linzen Peter Osnabrück D 101 Gold 31

3 1 König Karl-Heinz Spenge D Opel Kadett B 1.9 12 341,4
19 Riek Heinz-Dieter Herford D 63 Gold 12

4 1 Kreft Ulrich Wulferdingsen D BMW 1600 TI 23 348,6 Herforder AC
11 Krick Axel Herford D 57 Gold 23

5 1 Meißner Dieter Espelkamp D BMW 1600 TI 13 356,8
14 Hüsken Hans Espelkamp D 12 Gold 13

6 2 Hilgenstühler Gerold Brinkum D BMW 1600 TI 23 358,4
11 Moormann Franz-Josef Damme D 24 Gold 23

7 1 Kramer Gunter Hamburg D BMW 2002 TI 22 366,4
15 Streger Hasso Bochum D 56 Gold 21

8 1 Weissbrodt Helmut Bünde D Opel Kadett B 1.1 15 368,4
11 Schmidt Juris Bielefeld D 55 Gold 15

9 1 Walkenhorst Harro Melle D BMW 2800 11 373,4
7 Finkemeyer Dieter Hoyel D 99 Gold 11

10 2 Riemer Eberhard Espelkamp D BMW 2002 TI 12 392,8
19 Elges Manfred Bielefeld D 38 Gold 12

11 2 Hinrichs Carl Augustfehn D BMW 2002 TI 22 389,6
15 Knöbel Klaus Melle D 61 Gold 21

12 1 Austmeyer Rolf Bielefeld D Simca 1000 Rallye 25 391,0
8 Fölling Franz Rheda-WiedenbrüD 26 Gold 25

13 2 Niederhellmann Udo Osnabrück D BMW 1600 TI 13 392,8
14 Piontek Helmut Osnabrück D 104 Gold 12

14 3 Haase Adelheid Boostedt D BMW 1600 TI 23 406,6
11 Storm Claus Bornhöved D 36 Silber 23

15 2 ter Wint Willi Herford D Opel Kadett B 1.1 15 408,2 Scud. Teutonia
11 Aulbert Udo Osnabrück D 92 Gold 15

16 3 Brügge Gregor Ibbenbüren D BMW 2002 22 411,4
15 Schilling Willi Ibbenbüren D 66 Gold 21

17 1 Hagemeier Wolfgang Versmold D Alfa Romeo GTJ 14 411,8
7 Hagemeier Bruno Versmold D 97 Gold 14

18 4 Coordes Günter Bremerhaven D BMW 1600 TI 23 412,8
11 Bartels Bernd-Rainer Bremerhaven D 49 Silber 23

19 3 Wellmann Karl-Heinz Oppendorf D Audi 100 LS 12 413,0
19 Weitekamp Wolf-Otto Haldem D 17 Gold 12

20 4 Schröder Hans-Gerhard Reeßum D BMW 2002 22 413,4
15 Koldewei Fritz Hämelhausen D 79 Silber 21

21 1 Bez Siegfried Osnabrück D NSU TT 24 420,8
7 Bez Walter Osnabrück D 103 Gold 24

22 2 Selchert Karl Versmold D Opel Kadett B 1.1 25 421,6
8 Schulte Herbert Versmold D 58 Gold 25

23 3 Sirges Gerhard Versmold D Fiat 128 15 421,6
11 Bergmann Herbert Versmold D 83 Silber 15

24 2 Opfer Rainer Rheda-WiedenbrüD NSU TT 24 424,6 Scud. Teutonia
7 Flentrup Erich Ennigerloh D 106 Silber 24
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 4. ADAC‐Rallye Dissen ‐ Bad Rothenfelde
9./10. Mai 1970  ‐  Bad Rothenfelde  ‐  gestartet: 106 / gewertet: 90

RSID

Pos PKl Fahrer/in Ort Nat Fahrzeug Kla Zeit/Pkt. Bewerber
TKl Beifahrer/in Ort Nat St.Nr. Plakette WKlRück/Aus Bemerkung

        Gesamtwertung (2)

25 3 Prang Peter Gelsenkirchen D BMW 1600 TI 13 425,8 BMW Alpina 
14 Wollenweber Manfred Gelsenkirchen D 18 Gold 13    R. Faltz

26 4 Wehmeier Manfred Velpe D BMW 1600-2 13 440,6
14 Tabor Rainer Ibbenbüren D 81 Silber 13

27 5 Warneke Günter Bremen D Volvo 122 S 22 442,4
15 Kuhlmann Alfred              Mariendrebber D 47 Silber 21

28 2 Höppner Kai Elmshorn D Alfa Romeo GTJ 14 443,6
7 Schuldt Manfred Elmshorn D 71 Silber 14

29 3 Pfeifers Rudi Gelsenkirchen D Renault 8 Gordini 24 449,0
7 Stahlhut Wolfgang Westerholt D 9 Silber 24

30 4 Hassel Wilhelm Schwenningdorf D BMW 2002 12 463,8
19 Voss Horst Bünde D 107 Gold 12

31 4 Siekmann Rolf Hiddinghausen D NSU TT 24 465,8
7 Schumann Lothar Schwelm D 102 Bronze 24

32 5 Wippersteg Horst Kirchlengern D Renault 16 TS 13 474,0
14 Nehl Reinhold Bünde D 87 Silber 13

33 5 Siekmann Gerhard Varensell D NSU TT 24 474,4
7 Sprenger Ernst-August Gadderbaum D 25 Bronze 24

34 2 Kathmann Hugo Calveslage D BMW 2800 11 475,4
7 Wenk Enno Wilhelmshaven D 35 Silber 11

35 3 Kessler Paultheo Lippstadt D BMC Mini Cooper 26 490,4
8 Gottbrath Helmut Geseke D 68 Silber 25

36 5 Struve Harry Elmshorn D BMW 2002 12 491,2
19 Schwartz Günter Bordesholm D 100 Silber 12

37 6 Stahl Ernst Heinrich Moorrege D BMW 2002 22 506,0
15 Schuldt Gerd Elmshorn D 98 Silber 21

38 5 Lünstroth Horst Bielefeld D BMW 1600-2 23 514,2
11 Marx Gerd-Peter Bielefeld D 82 Silber 23

39 6 Lehmacher Michael Lüdenscheid D Opel Kadett B 1.9 12 514,4
19 Budde Reinhard Meinerzhagen D 105 Silber 12

40 7 Austmeyer Doris Bielefeld D Alfa Romeo 1750 B 12 515,0
19 Borgmann Gerd Bielefeld D 29 Silber 12

41 8 Labuske Rainer Harsewinkel D BMW 2002 TI 12 517,6
19 Schwarze Gerhard Babenhausen D 59 Silber 12

42 4 Stork Heinrich Soest D Simca 1000 Rallye 15 561,6
8 Pleiser Klaus-Dieter Meschede D 73 Silber 25

43 6 Germershausen Wolfgang Heyersum D BMW 1600-2 13 572,0
14 Soth Hans-Günter Hildesheim D 77 Silber 13

44 7 Lehmann Rolf Ibbenbüren D BMW 1600-2 13 576,4
14 Matschke Klaus Ibbenbüren D 38 Silber 13 oder TI?

45 8 Schmitz Hans-Dieter Mülheim D BMW 1600 TI 13 577,0
14 Probsthain Lothar Essen D 54 Bronze 13

46 3 Rüther Johannes Buke D Opel Commodore GS 11 580,6
7 Buchholz Alfred Paderborn D 15 Silber 11

47 5 Finke Helmut Langenhagen D Opel Kadett B 1.1 25 588,2
8 Sulies Wolfgang Hannover D 14 Bronze 25

48 6 Dierker Norbert Vehrte D NSU TT 24 606,8
7 Jarecki Günter Vehrte D 50 Erinnerung 24
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 4. ADAC‐Rallye Dissen ‐ Bad Rothenfelde
9./10. Mai 1970  ‐  Bad Rothenfelde  ‐  gestartet: 106 / gewertet: 90

RSID

Pos PKl Fahrer/in Ort Nat Fahrzeug Kla Zeit/Pkt. Bewerber
TKl Beifahrer/in Ort Nat St.Nr. Plakette WKlRück/Aus Bemerkung

        Gesamtwertung (3)

49 3 Klare Jörg Melle D Ford Escort 1300 14 616,0
7 Waschulewski Bernd Osnabrück D 31 Silber 14

50 6 Bulla Manfred Westerholt D Alfa Romeo Giulia S 13 618,2
11 Ahlf Günter Gelsenkirchen D 8 Bronze 23

51 6 Höcker Wilhelm Hoyel D Fiat 128 25 641,6
8 Gutsche Karl-Heinz Bruchmühlen D 42 Bronze 25

52 7 Moka Siegfried Neumünster D NSU TTS 26 648,8
8 Iden Burkhard Kirchweyhe D 94 Erinnerung 25

53 9 Gerlach Karl-A. Hannover D BMW 2002 TI 12 657,4
27 Schmidt Wolf-Dieter Hannover D 44 Silber 12

54 10 Brinkmann Helmut Osnabrück D BMW 2002 12 658,8
19 Grabowski Karin Osnabrück D 110 Bronze 12

55 11 Schüler Rudi Sprockhövel D BMW 2000 TI 12 664,6
19 Benthaus Klaus W. Herbede D 16 Bronze 12

56 4 Träger Dirk Osnabrück D Ford Escort 1300 14 703,0
7 Groos Herbert Essen D 85 Bronze 14

57 7 Scheffler Hans-Erich Rinteln D BMW 2002 22 714,0
15 Brandt Edgar Rinteln D 93 Silber 21

58 12 Siebert-Meyer Hermann Vehrte D Audi 100 LS 12 715,4
19 Jarecki Hans-Otto Vehrte D 53 Bronze 12

59 8 Noelte Klaus-Dieter Berlin D BMW 2002 TI 22 719,2 Scuderia Avus
15 Blöcker Hans-Jürgen Neumünster D 22 Bronze 21

60 13 Hespe Benno Bramsche D BMW 2002 12 737,6
19 Behning Kurt Bramsche D 1 Bronze 12

61 14 Pott Ulrich Ronnenberg D Opel Rekord Sprint 12 764,4
19 Bussius Robert Hannover D 34 Bronze 12

62 15 von Scheliha Michael Warendorf D Volvo 123 GT 12 768,0
19 Flentrup Helmut Warendorf D 65 Bronze 12

63 8 Arenz Horst Stockum D DAF 55 25 773,6
8 Krause Günter Werne D 80 Erinnerung 25

64 7 Arendt Jörg Brilon D BMW 1600-2 23 848,0
11 Stahl Heinz Neheim-Hüsten D 40 Bronze 23

65 4 Spils Ludger Vechta D Opel Kadett B 1.1 15 854,8
11 Zambo Aladar Vechta D 88 Silber 15

66 16 Gorny Fritz Lippoldsberg D BMW 2000 TI 12 876,4
19 Gorny Alfred Lippoldsberg D 28 Erinnerung 12

67 9 Bernsau Hans Altena D Alfa Romeo Giulia S 13 880,0 Scuderia 
14 Lockemann Reiner Werdohl D 60 Bronze 13    Plettenberg

68 8 Rieder Erich Osnabrück D BMW 1600-2 23 897,4
11 Wiesemann Rüdiger Osnabrück D 48 Bronze 23

69 9 Trautes Jürgen Bremerhaven D Ford Capri 2000 22 902,4
15 Siemers Horst Bremerhaven D 46 Bronze 21

70 5 Kirchhoff Günter Versmold D Fiat 850 Coupé S 16 907,4
11 Elbracht Friedhelm Versmold D 89 Silber 15

71 10 Paust Peter Berlin D Ford 20M RS 21 936,0
15 Rydzkowski Karl-Heinz Berlin D 10 Bronze 21

72 6 Entrup Werner Ohrbeck D Fiat 128 15 965,6
11 Laimer Horst W. Osnabrück D 78 Bronze 15
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 4. ADAC‐Rallye Dissen ‐ Bad Rothenfelde
9./10. Mai 1970  ‐  Bad Rothenfelde  ‐  gestartet: 106 / gewertet: 90

RSID

Pos PKl Fahrer/in Ort Nat Fahrzeug Kla Zeit/Pkt. Bewerber
TKl Beifahrer/in Ort Nat St.Nr. Plakette WKlRück/Aus Bemerkung

        Gesamtwertung (4)

73 10 Redicker Rolf Bünde D BMW 1600-2 13 968,8
14 Rabe Rolf Bünde D 33 Bronze 13

74 5 Hansemann Horst Clues D VW 1300 14 973,2
7 Schrieber Reinhard Leeste D 91 Bronze 14

75 11 Lange Uwe                 Oldenburg i.O. D Alfa Romeo Giulia S 13 974,4
14 Feuerlein Wolf-Dieter Oldenburg i.O. D 45 Bronze 13

76 17 Kaminski Karl Willehad Bremen D Volvo 144 S 12 1002,8
19 Panzer Walter Bremen D 11 Erinnerung 12

77 4 Köthe Christian Oldenburg i.O. D Mercedes 250 11 1035,2
7 Köthe Inga Oldenburg i.O. D 95 Bronze 11

78 5 Bussen Rainer Detmold D Mercedes 250 11 1104,2
7 Griemert Gustav Bad Salzuflen D 27 Bronze 11

79 11 Dorschler Werner Wuppertal D Ford Capri 2300 11 1118,2
15 Finke Klaus S. Wuppertal D 6 Bronze 21

80 18 Becker Helmut Damme D VW 411 L 12 1169,4
19 Brinkmann Erhard Vehrte D 84 Erinnerung 12

81 2 Lehmkühler Fredi Hagen D Porsche 911 S 41 1198,8
4 Gerlach Werner Hagen D 96 Silber 41

82 3 Naroska Wolfgang Essen D Porsche 911 42 1219,8
4 Rottländer Hans Essen D 109 Bronze 41

83 19 Bussmann Hans Buke D Opel Rekord Sprint 12 1276,4
19 Theopold Kurt Lemgo D 69 Erinnerung 12 Hans=Johannes

84 12 Padberg Werner Nuttlar D BMW 1600-2 13 1346,8
14 Feldmann Hubert Brilon D 64 Erinnerung 13

85 6 Hallerdei Werner Lengerich D Ford Escort 1300 14 1362,0
7 Mutmann Ulrich Lienen D 20 Erinnerung 14

86 7 Weigelt Bernd Lippstadt D Fiat 850 S 17 1453,0
11 Hanke Uwe Lippstadt D 86 Bronze 15

87 12 Morath Helmut Düsseldorf D BMW 2002 TI 22 1559,4
15 Elsner Peter Hilden D 75 Bronze 21

88 9 Scholz Werner Wattenscheid D VW 1500 23 1668,2
11 Höller Rolf Bochum D 74 Erinnerung 23 ONS: VW 1600

89 8 Herrmann Gerd Mülheim D Fiat 850 S 17 1811,2
11 Langheinrich Rolf Mülheim D 32 Bronze 15 Typ?

90 2 Witt Horst Brake/Uw. D Porsche 911 T 31 1953,6
3 Witt Helga Brake/Uw. D 2 Silber 31

        Klassenwertung Gruppe 4

1 1 Ottensmann Peter Hagen D Porsche 911 S 41 290,2
4 Agethen Bubi Silschede D 13 Gold 41

81 2 Lehmkühler Fredi Hagen D Porsche 911 S 41 1198,8
4 Gerlach Werner Hagen D 96 Silber 41

82 3 Naroska Wolfgang Essen D Porsche 911 42 1219,8
4 Rottländer Hans Essen D 109 Bronze 41

x x Jensen Hans               Mülheim D Porsche 911 42 ausg.
4 Miller Dieter Duisburg D 4 41 X
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 4. ADAC‐Rallye Dissen ‐ Bad Rothenfelde
9./10. Mai 1970  ‐  Bad Rothenfelde  ‐  gestartet: 106 / gewertet: 90

RSID

Pos PKl Fahrer/in Ort Nat Fahrzeug Kla Zeit/Pkt. Bewerber
TKl Beifahrer/in Ort Nat St.Nr. Plakette WKlRück/Aus Bemerkung

        Klassenwertung Gruppe 3

2 1 Brink Peter Hagen D Porsche 911 S 31 312,2
3 Linzen Peter Osnabrück D 101 Gold 31

90 2 Witt Horst Brake/Uw. D Porsche 911 T 31 1953,6
3 Witt Helga Brake/Uw. D 2 Silber 31

x x Fleer Dieter Herford D Simca 1200 SC 34 ausg.
3 Krencky Klaus Bad Salzuflen D 5 31 X

        Klassenwertung Gruppe 2 über 1600 cm³

7 1 Kramer Gunter Hamburg D BMW 2002 TI 22 366,4
15 Streger Hasso Bochum D 56 Gold 21

11 2 Hinrichs Carl Augustfehn D BMW 2002 TI 22 389,6
15 Knöbel Klaus Melle D 61 Gold 21

16 3 Brügge Gregor Ibbenbüren D BMW 2002 22 411,4
15 Schilling Willi Ibbenbüren D 66 Gold 21

20 4 Schröder Hans-Gerhard Reeßum D BMW 2002 22 413,4
15 Koldewei Fritz Hämelhausen D 79 Silber 21

27 5 Warneke Günter Bremen D Volvo 122 S 22 442,4
15 Kuhlmann Alfred              Mariendrebber D 47 Silber 21

37 6 Stahl Ernst Heinrich Moorrege D BMW 2002 22 506,0
15 Schuldt Gerd Elmshorn D 98 Silber 21

57 7 Scheffler Hans-Erich Rinteln D BMW 2002 22 714,0
15 Brandt Edgar Rinteln D 93 Silber 21

59 8 Noelte Klaus-Dieter Berlin D BMW 2002 TI 22 719,2 Scuderia Avus
15 Blöcker Hans-Jürgen Neumünster D 22 Bronze 21

69 9 Trautes Jürgen Bremerhaven D Ford Capri 2000 22 902,4
15 Siemers Horst Bremerhaven D 46 Bronze 21

71 10 Paust Peter Berlin D Ford 20M RS 21 936,0
15 Rydzkowski Karl-Heinz Berlin D 10 Bronze 21

79 11 Dorschler Werner Wuppertal D Ford Capri 2300 11 1118,2
15 Finke Klaus S. Wuppertal D 6 Bronze 21

87 12 Morath Helmut Düsseldorf D BMW 2002 TI 22 1559,4
15 Elsner Peter Hilden D 75 Bronze 21

x x Broschk Heinz Sutthausen D BMW 2002 22 ausg.
15 Löffler Horst Osnabrück D 23 21 X

x x Baresel Dieter Spenge D Opel Kadett B 1.9 22 ausg.
15 Wortmann Manfred Spenge D 51 21 X

x x Wimmeler Wolfgang Bochum D Ford 15M RS 22 ausg.
15 Radde Otto Bochum D 37 21 X

        Klassenwertung Gruppe 2 bis 1600 cm³

4 1 Kreft Ulrich Wulferdingsen D BMW 1600 TI 23 348,6 Herforder AC
11 Krick Axel Herford D 57 Gold 23

6 2 Hilgenstühler Gerold Brinkum D BMW 1600 TI 23 358,4
11 Moormann Franz-Josef Damme D 24 Gold 23

14 3 Haase Adelheid Boostedt D BMW 1600 TI 23 406,6
11 Storm Claus Bornhöved D 36 Silber 23

18 4 Coordes Günter Bremerhaven D BMW 1600 TI 23 412,8
11 Bartels Bernd-Rainer Bremerhaven D 49 Silber 23
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 4. ADAC‐Rallye Dissen ‐ Bad Rothenfelde
9./10. Mai 1970  ‐  Bad Rothenfelde  ‐  gestartet: 106 / gewertet: 90

RSID

Pos PKl Fahrer/in Ort Nat Fahrzeug Kla Zeit/Pkt. Bewerber
TKl Beifahrer/in Ort Nat St.Nr. Plakette WKlRück/Aus Bemerkung

        Klassenwertung Gruppe 2 bis 1600 cm³ (2)

38 5 Lünstroth Horst Bielefeld D BMW 1600-2 23 514,2
11 Marx Gerd-Peter Bielefeld D 82 Silber 23

50 6 Bulla Manfred Westerholt D Alfa Romeo Giulia S 13 618,2
11 Ahlf Günter Gelsenkirchen D 8 Bronze 23

64 7 Arendt Jörg Brilon D BMW 1600-2 23 848,0
11 Stahl Heinz Neheim-Hüsten D 40 Bronze 23

68 8 Rieder Erich Osnabrück D BMW 1600-2 23 897,4
11 Wiesemann Rüdiger Osnabrück D 48 Bronze 23

88 9 Scholz Werner Wattenscheid D VW 1500 23 1668,2
11 Höller Rolf Bochum D 74 Erinnerung 23 ONS: VW 1600

x x Kunze Volker Hagen D VW 1500 23 ausg.
11 Brink Hans-Joachim Hagen D 67 23 X

x x Kropp Heinz G. Berlin D BMW 1600 TI 23 ausg.
11 Stenzel Rolf Berlin D 7 23 X

        Klassenwertung Gruppe 2 bis 1300 cm³

21 1 Bez Siegfried Osnabrück D NSU TT 24 420,8
7 Bez Walter Osnabrück D 103 Gold 24

24 2 Opfer Rainer Rheda-WiedenbrüD NSU TT 24 424,6 Scud.Teutonia
7 Flentrup Erich Ennigerloh D 106 Silber 24

29 3 Pfeifers Rudi Gelsenkirchen D Renault 8 Gordini 24 449,0
7 Stahlhut Wolfgang Westerholt D 9 Silber 24

31 4 Siekmann Rolf Hiddinghausen D NSU TT 24 465,8
7 Schumann Lothar Schwelm D 102 Bronze 24

33 5 Siekmann Gerhard Varensell D NSU TT 24 474,4
7 Sprenger Ernst-August Gadderbaum D 25 Bronze 24

48 6 Dierker Norbert Vehrte D NSU TT 24 606,8
7 Jarecki Günter Vehrte D 50 Erinnerung 24

x x Böhme Walter Hagen D Ford Escort 1300 24 ausg.
7 Schulte Wolfgang Hagen D 41 24 X o. Walter Sch.?

        Klassenwertung Gruppe 2 bis 1150 cm³

12 1 Austmeyer Rolf Bielefeld D Simca 1000 Rallye 25 391,0
8 Fölling Franz Rheda-WiedenbrüD 26 Gold 25

22 2 Selchert Karl Versmold D Opel Kadett B 1.1 25 421,6
8 Schulte Herbert Versmold D 58 Gold 25

35 3 Kessler Paultheo Lippstadt D BMC Mini Cooper 26 490,4
8 Gottbrath Helmut Geseke D 68 Silber 25

42 4 Stork Heinrich Soest D Simca 1000 Rallye 15 561,6
8 Pleiser Klaus-Dieter Meschede D 73 Silber 25

47 5 Finke Helmut Langenhagen D Opel Kadett B 1.1 25 588,2
8 Sulies Wolfgang Hannover D 14 Bronze 25

51 6 Höcker Wilhelm Hoyel D Fiat 128 25 641,6
8 Gutsche Karl-Heinz Bruchmühlen D 42 Bronze 25

52 7 Moka Siegfried Neumünster D NSU TTS 26 648,8
8 Iden Burkhard Kirchweyhe D 94 Erinnerung 25

63 8 Arenz Horst Stockum D DAF 55 25 773,6
8 Krause Günter Werne D 80 Erinnerung 25
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 4. ADAC‐Rallye Dissen ‐ Bad Rothenfelde
9./10. Mai 1970  ‐  Bad Rothenfelde  ‐  gestartet: 106 / gewertet: 90

RSID

Pos PKl Fahrer/in Ort Nat Fahrzeug Kla Zeit/Pkt. Bewerber
TKl Beifahrer/in Ort Nat St.Nr. Plakette WKlRück/Aus Bemerkung

        Klassenwertung Gruppe 1 über 2000 cm³

9 1 Walkenhorst Harro Melle D BMW 2800 11 373,4
7 Finkemeyer Dieter Hoyel D 99 Gold 11

34 2 Kathmann Hugo Calveslage D BMW 2800 11 475,4
7 Wenk Enno Wilhelmshaven D 35 Silber 11

46 3 Rüther Johannes Buke D Opel Commodore GS 11 580,6
7 Buchholz Alfred Paderborn D 15 Silber 11

77 4 Köthe Christian Oldenburg i.O. D Mercedes 250 11 1035,2
7 Köthe Inga Oldenburg i.O. D 95 Bronze 11

78 5 Bussen Rainer Detmold D Mercedes 250 11 1104,2
7 Griemert Gustav Bad Salzuflen D 27 Bronze 11

x x Büsing Günther Barsinghausen D BMW 2800 11 ausg.
7 Schwethelm Willi Einbeck D 43 11 X

x x Köhring Fritz Wanne-Eickel D Mercedes 280 SE 11 ausg.
7 Balk Peter Gelsenkirchen D 52 11 X

        Klassenwertung Gruppe 1 bis 2000 cm³

3 1 König Karl-Heinz Spenge D Opel Kadett B 1.9 12 341,4
19 Riek Heinz-Dieter Herford D 63 Gold 12

10 2 Riemer Eberhard Espelkamp D BMW 2002 TI 12 392,8
19 Elges Manfred Bielefeld D 38 Gold 12

19 3 Wellmann Karl-Heinz Oppendorf D Audi 100 LS 12 413,0
19 Weitekamp Wolf-Otto Haldem D 17 Gold 12

30 4 Hassel Wilhelm Schwenningdorf D BMW 2002 12 463,8
19 Voss Horst Bünde D 107 Gold 12

36 5 Struve Harry Elmshorn D BMW 2002 12 491,2
19 Schwartz Günter Bordesholm D 100 Silber 12

39 6 Lehmacher Michael Lüdenscheid D Opel Kadett B 1.9 12 514,4
19 Budde Reinhard Meinerzhagen D 105 Silber 12

40 7 Austmeyer Doris Bielefeld D Alfa Romeo 1750 B 12 515,0
19 Borgmann Gerd Bielefeld D 29 Silber 12

41 8 Labuske Rainer Harsewinkel D BMW 2002 TI 12 517,6
19 Schwarze Gerhard Babenhausen D 59 Silber 12

53 9 Gerlach Karl-A. Hannover D BMW 2002 TI 12 657,4
27 Schmidt Wolf-Dieter Hannover D 44 Silber 12

54 10 Brinkmann Helmut Osnabrück D BMW 2002 12 658,8
19 Grabowski Karin Osnabrück D 110 Bronze 12

55 11 Schüler Rudi Sprockhövel D BMW 2000 TI 12 664,6
19 Benthaus Klaus W. Herbede D 16 Bronze 12

58 12 Siebert-Meyer Hermann Vehrte D Audi 100 LS 12 715,4
19 Jarecki Hans-Otto Vehrte D 53 Bronze 12

60 13 Hespe Benno Bramsche D BMW 2002 12 737,6
19 Behning Kurt Bramsche D 1 Bronze 12

61 14 Pott Ulrich Ronnenberg D Opel Rekord Sprint 12 764,4
19 Bussius Robert Hannover D 34 Bronze 12

62 15 von Scheliha Michael Warendorf D Volvo 123 GT 12 768,0
19 Flentrup Helmut Warendorf D 65 Bronze 12

66 16 Gorny Fritz Lippoldsberg D BMW 2000 TI 12 876,4
19 Gorny Alfred Lippoldsberg D 28 Erinnerung 12
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 4. ADAC‐Rallye Dissen ‐ Bad Rothenfelde
9./10. Mai 1970  ‐  Bad Rothenfelde  ‐  gestartet: 106 / gewertet: 90

RSID

Pos PKl Fahrer/in Ort Nat Fahrzeug Kla Zeit/Pkt. Bewerber
TKl Beifahrer/in Ort Nat St.Nr. Plakette WKlRück/Aus Bemerkung

        Klassenwertung Gruppe 1 bis 2000 cm³ (2)

76 17 Kaminski Karl Willehad Bremen D Volvo 144 S 12 1002,8
19 Panzer Walter Bremen D 11 Erinnerung 12

80 18 Becker Helmut Damme D VW 411 L 12 1169,4
19 Brinkmann Erhard Vehrte D 84 Erinnerung 12

83 19 Bussmann Hans Buke D Opel Rekord Sprint 12 1276,4
19 Theopold Kurt Lemgo D 69 Erinnerung 12 Hans=Johannes

        Klassenwertung Gruppe 1 bis 1600 cm³

5 1 Meißner Dieter Espelkamp D BMW 1600 TI 13 356,8
14 Hüsken Hans Espelkamp D 12 Gold 13

13 2 Niederhellmann Udo Osnabrück D BMW 1600 TI 13 392,8
14 Piontek Helmut Osnabrück D 104 Gold 12

25 3 Prang Peter Gelsenkirchen D BMW 1600 TI 13 425,8 BMW Alpina R. Fa
14 Wollenweber Manfred Gelsenkirchen D 18 Gold 13

26 4 Wehmeier Manfred Velpe D BMW 1600-2 13 440,6
14 Tabor Rainer Ibbenbüren D 81 Silber 13

32 5 Wippersteg Horst Kirchlengern D Renault 16 TS 13 474,0
14 Nehl Reinhold Bünde D 87 Silber 13

43 6 Germershausen Wolfgang Heyersum D BMW 1600-2 13 572,0
14 Soth Hans-Günter Hildesheim D 77 Silber 13

44 7 Lehmann Rolf Ibbenbüren D BMW 1600-2 13 576,4
14 Matschke Klaus Ibbenbüren D 38 Silber 13 oder TI?

45 8 Schmitz Hans-Dieter Mülheim D BMW 1600 TI 13 577,0
14 Probsthain Lothar Essen D 54 Bronze 13

67 9 Bernsau Hans Altena D Alfa Romeo Giulia S 13 880,0 Scuderia Plettenb
14 Lockemann Reiner Werdohl D 60 Bronze 13

73 10 Redicker Rolf Bünde D BMW 1600-2 13 968,8
14 Rabe Rolf Bünde D 33 Bronze 13

75 11 Lange Uwe                 Oldenburg i.O. D Alfa Romeo Giulia S 13 974,4
14 Feuerlein Wolf-Dieter Oldenburg i.O. D 45 Bronze 13

84 12 Padberg Werner Nuttlar D BMW 1600-2 13 1346,8
14 Feldmann Hubert Brilon D 64 Erinnerung 13

x x Ky Hans Hannover D Renault 16 TS 13 ausg.
14 Deiters Günter Hannover D 19 13 X

x x Nowack Günther Münster D BMW 1600 TI 13 ausg.
14 Ziegler Horst Berlin D 108 13 X

        Klassenwertung Gruppe 1 bis 1300 cm³

17 1 Hagemeier Wolfgang Versmold D Alfa Romeo GTJ 14 411,8
7 Hagemeier Bruno Versmold D 97 Gold 14

28 2 Höppner Kai Elmshorn D Alfa Romeo GTJ 14 443,6
7 Schuldt Manfred Elmshorn D 71 Silber 14

49 3 Klare Jörg Melle D Ford Escort 1300 14 616,0
7 Waschulewski Bernd Osnabrück D 31 Silber 14

56 4 Träger Dirk Osnabrück D Ford Escort 1300 14 703,0
7 Groos Herbert Essen D 85 Bronze 14

74 5 Hansemann Horst Clues D VW 1300 14 973,2
7 Schrieber Reinhard Leeste D 91 Bronze 14
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 4. ADAC‐Rallye Dissen ‐ Bad Rothenfelde
9./10. Mai 1970  ‐  Bad Rothenfelde  ‐  gestartet: 106 / gewertet: 90

RSID

Pos PKl Fahrer/in Ort Nat Fahrzeug Kla Zeit/Pkt. Bewerber
TKl Beifahrer/in Ort Nat St.Nr. Plakette WKlRück/Aus Bemerkung

        Klassenwertung Gruppe 1 bis 1300 cm³ (2)

85 6 Hallerdei Werner Lengerich D Ford Escort 1300 14 1362,0
7 Mutmann Ulrich Lienen D 20 Erinnerung 14

x x Schmidt Dieter              Emden D Ford Escort 1300 14 ausg.
7 Engberding Fritz Aurich D 76 14 X

        Klassenwertung Gruppe 1 bis 1150 cm³

8 1 Weissbrodt Helmut Bünde D Opel Kadett B 1.1 15 368,4
11 Schmidt Juris Bielefeld D 55 Gold 15

15 2 ter Wint Willi Herford D Opel Kadett B 1.1 15 408,2 Scud. Teutonia
11 Aulbert Udo Osnabrück D 92 Gold 15

23 3 Sirges Gerhard Versmold D Fiat 128 15 421,6
11 Bergmann Herbert Versmold D 83 Silber 15

65 4 Spils Ludger Vechta D Opel Kadett B 1.1 15 854,8
11 Zambo Aladar Vechta D 88 Silber 15

70 5 Kirchhoff Günter Versmold D Fiat 850 Coupé S 16 907,4
11 Elbracht Friedhelm Versmold D 89 Silber 15

72 6 Entrup Werner Ohrbeck D Fiat 128 15 965,6
11 Laimer Horst W. Osnabrück D 78 Bronze 15

86 7 Weigelt Bernd Lippstadt D Fiat 850 S 17 1453,0
11 Hanke Uwe Lippstadt D 86 Bronze 15

89 8 Herrmann Gerd Mülheim D Fiat 850 S 17 1811,2
11 Langheinrich Rolf Mülheim D 32 Bronze 15 Typ?

x x Steinkamp Günter Malgarten D Opel Kadett B 1.1 15 ausg.
11 Zevenbergen Joop Hesepe D 21 15 X

x x Elstroth Erwin Westerkappeln D NSU 1000 TT 15 ausg.
11 Höptner Peter Westerkappeln D 72 15 X

x x Hüncken Werner Bremerhaven D Fiat 850 S 17 ausg.
11 Böhnke Rudolf Bremerhaven D 90 15 X

ONS-Reg.-Nr. 176/70  Länge: 420 km Start+Ziel: Bad Rothenfelde
2 WPs, 7 WP-km / Bestzeiten: Ottensmann 2, Brink 1 / "Eisenbahnfahrplan"

Quellen: Alfred Gorny, ONS-Mitteilungen 9-70
erstellt 22.10.2020 ago    

Almanach

1970

Copyright: Rallye‐Sport‐Info‐Dienst Alfred Gorny, Koblenzer Str. 6, 10715 Berlin

rsid.gorny@t‐online.de, www.top100‐rallye.de

Nat.A

oP


